
Página 11927Número 87	 Lunes, 17 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2344	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado mediante Resolución de 10 de febrero 
de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM de 17 de febrero de 2022), para la provisión de plazas de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Urgencias 
de atención primaria del Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución 10 de febrero de 2022 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 39 de 17 de febrero de 2022), 
se convocó el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo 
de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencias de Atención Primaria del 
Servicio Murciano de Salud

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 24 de enero de 2023, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, número 28, el día 4 de febrero de 2023. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección 
mediante Resolución de 13 de marzo de 2023 aprobó la relación definitiva de 
aspirantes con su puntuación que obtienen destino como consecuencia de su 
participación en el referido concurso de traslados tanto por el turno ordinario 
como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen destino. Dicha 
resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 
63, el día 17 de marzo de 2023, así como en los lugares establecidos en la base 
específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de adjudicación 
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que 
fue convocado por resolución 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 39 de 17 de febrero de 2022) para la 
provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de 
Urgencias de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en 
el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes con indicación de la 

NPE: A-170423-2344



Página 11928Número 87	 Lunes, 17 de abril de 2023

puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como 
el de resultas. Por su parte, en el anexo II se relaciona a los aspirantes que no 
han obtenido plaza, junto con la puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de plaza en virtud de la resolución de un 
procedimiento de movilidad voluntaria convocado por otra Administración Pública. 

Tercero: El plazo de toma de posesión es el establecido en el apartado 8 
de la base específica novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimosétima, apartado 5, de la Ley 12/2022, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2023, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Quinto: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 5 de abril de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-170423-2344



Página 11929Número 87	 Lunes, 17 de abril de 2023
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA 

Categoría/opción: FSE/ MEDICINA DE URGENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
1  481  ***4135**  ABRISQUETA GARCIA, JESUS  GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS / FORMACIÓN  5M000105 
2  411,1  ***6879**  DE LA PEÑA ASENCIO, MARIA FRANCISCA  SUAP CEHEGIN  0801180403J 
3  408  ***6631**  BERMUDEZ TORRENTE, ANTONIO  UME‐10 LA MANGA  0800420485S 
4  383,95  ***4022**  PRECIOSO RODRIGUEZ, MANUEL  CENTRO COORDINADOR DE URGENCIAS (CCU)  0800400401X 
5  334,35  ***3578**  GARCIA CAPILLA, DIEGO JOSE  SUAP SAN JAVIER  0802150410H 
6  319,2  ***4913**  PEINADO MORENO, JOSE  SUAP MOLINA DE SEGURA  0801000409V 
7  311  ***1818**  JORDAN TORRENT, LUIS ENRIQUE  UME‐10 LA MANGA  0800420446E 
8  309,85  ***9964**  FERRANDEZ ANDREU, AMPARO  UME‐12 MOLINA DE SEGURA  0800420456D 
9  301,2  ***2919**  GONZALEZ RUIZ, RUFINO  CENTRO COORDINADOR DE URGENCIAS (CCU) / Resto de plazas vacantes  0800400402B 

10  283,7  ***3181**  BERENGUER PINA, JOSE JAVIER  UME‐9 MAZARRÓN  0800420438Z 
11  261,4  ***0682**  GRACIA COCA, MANUEL  CENTRO COORDINADOR DE URGENCIAS (CCU)  0800400405Z 
12  255,85  ***2266**  ROMERO JIMENEZ, M.MAGDALENA  CENTRO COORDINADOR DE URGENCIAS (CCU)  0800400409H 
13  254,25  ***1621**  SANCHEZ MOLINA, SUSANA  UME‐12 MOLINA DE SEGURA / Resto de plazas vacantes  0800420460J 
14  249,9  ***5947**  ARTERO CAVALLARO, JUAN CARLOS  SUAP FUENTE ALAMO  0801060404M 
15  247,25  ***5335**  MERINO GIL, MARIA DEL CARMEN  SUAP ABARAN   0801000470D 
16  247,15  ***2514**  HORTELANO DEL CASTILLO, RAQUEL  UME‐15 SAN JAVIER  0800420404A 
17  245,85  ***1171**  GARCIA VILLANUEVA, MARIA BELEN  UME‐11 TORRE PACHECO  0800420455P 
18  245,7  ***7239**  USON GONZALEZ, FRANCISCO  CENTRO COORDINADOR DE URGENCIAS (CCU)  0800400411C 
19  241,4  ***5779**  ALONSO FERNANDEZ, MARIA ROSARIO  GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS / CALIDAD  5M000104 

NPE: A-170423-2344



Página 11930Número 87	 Lunes, 17 de abril de 2023

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
20  239,8  ***6879**  CASTRO PORRES, ARTURO  UME‐8 ÁGUILAS  0800420493T 
21  229,7  ***0239**  TORRES MANCHA, MARIA DE LOS REYES  SUAP ABARAN   0801020401E 
22  225,9  ***8841**  TAPIAS BAENA, MARIA DEL CARMEN  UME‐7 CARAVACA  0800420431F 
23  224,15  ***9594**  GIL VELEZ, JAIME  UME‐6 YECLA  0800420423E 
25  217,6  ***8347**  LOPEZ GARCIA, MARIA CARMEN  UME‐17 JUMILLA  0800420463Q 
26  214,85  ***9201**  MUÑOZ PASTOR, JOSE  UME‐11 TORRE PACHECO  0800420495W 
27  209,65  ***2959**  LOPEZ PEREZ, CRUZ  UME‐15 SAN JAVIER  0800420453Y 
28  207,25  ***2970**  SANCHEZ MORENO, PAULA  UME‐12 MOLINA DE SEGURA  0800420498M 
30  204,15  ***2400**  RUIZ PLAZAS, MARÍA DOLORES  SUAP CARAVACA  0801330405D 
31  203,4  ***3094**  SANTACRUZ SANTACRUZ, JOSE LUIS  UME‐5 CIEZA  0800420419H 
32  203,3  ***1536**  FERNANDEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER  UME‐8 ÁGUILAS  0800420489L 
33  200,8  ***8501**  HERNANDEZ BENITEZ, FRANCISCO  SUAP MOLINA DE SEGURA  0801000413K 
34  195,85  ***4012**  SANCHEZ PEREZ, MANUEL CARLOS  SUAP ABARAN   0801020402T 
35  194,8  ***0445**  LOPEZ NICOLAS, ANTONIO  UME‐1 MURCIA  0800420403W 
37  191,6  ***8138**  HERNANDEZ TORRANO, ALFONSO  SUAP ABARAN   0801020404W 
38  191  ***8961**  ZAMORA INIESTA, TOMAS  UME‐6 YECLA  0800420425R 
39  190,05  ***4596**  CANOVAS MIRALLES, AMELIA MARGARITA  UME‐6 YECLA  0800420433D 
40  184  ***7602**  NIETO FERNANDEZ PACHECO, ANTONIO  UME‐8 ÁGUILAS / Resto de plazas vacantes  0861089501E 
41  182,2  ***7011**  NAVARRO AGUILERA, MARIA ISABEL  UME‐2 ALCANTARILLA  0800420424T 
42  182,15  ***8805**  SALAS RODRIGUEZ, JOSE MANUEL  UME‐6 YECLA  0800420462S 
45  142,85  ***2132**  GUILLAMON CANDEL, ROGELIO  UME‐2 ALCANTARILLA / Resto de plazas vacantes  0800420420L 

 

 

NPE: A-170423-2344



Página 11931Número 87	 Lunes, 17 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
 

ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE NO OBTIENEN PLAZA 

Categoría/opción: FSE/ MEDICINA DE URGENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA 
 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

24  219,95  ***2216**  MORALES CASAS, ANA DOLORES 

29  206,95  ***8495**  ASENJO TEVA, JUAN JESUS 

36  192,35  ***6508**  IBAÑEZ REALES, ANTONIO 

43  170,2  ***3429**  QUIJADA PINOS, MIGUEL ANGEL 

44  152,05  ***9555**  MARTINEZ BERNABE, ESTHER 

    

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-170423-2344


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3119/2023	Orden de 2 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de t
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3131/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 12 de julio de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3439/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3048/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración hidrológico-forestal para reducción de riesgo de inundación y mejora ambiental en la rambla del Beal (T.M. de Cartage
	3049/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración hidrológico-forestal para reducción de riesgo de inundación y mejora ambiental en la Rambla de Las Matildes (término 
	3050/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública proyecto de actuaciones de protección frente a inundaciones en el Campo de Cartagena. Recuperación de la Rambla de La Pescadería. Fase 1. Canaliz
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3005/2023	Nombramientos de Juez de Paz Titular y Sustituto para el municipio de Albudeite.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	2970/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera y de personal laboral fijo.
	Cartagena
	3234/2023	Aprobación de varios padrones de tributos del ejercicio 2023.
	3235/2023	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa y aprovechamiento especial del dominio público para fines lucrativos y de la tasa por estacionamiento de vehículos de tr
	Lorquí
	3217/2023	Anuncio de aprobación inicial en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto municipal sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	3155/2023	Aprobación definitiva de modificación créditos del Presupuesto 2022 prorrogado a 2023.
	Murcia
	3174/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Protección: BIC Zona Arqueológica – Yacimiento Puntarrón Chico y LIG El Puntarrón, Beniaján.
	Santomera
	3218/2023	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 6/2023.
	3219/2023	Modificación presupuestaria n.º 07/2023.
	Torre Pacheco
	2472/2023	Reglamento para el Ejercicio de la Potestad Sancionadora del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	3237/2023	Cuenta General ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Pollera”, Cehegín
	3065/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del “Pozo de Las Atalayas”, Yecla
	3408/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-14T14:16:41+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



